
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  52   Del  07-06-2019

Oggetto: Approvazione dotazione organica 2018 / 2020. - Integrazione della Delibera
di G. C. n. 26 del 18.04.2018.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sette del mese di giugno alle ore 13:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

D'ANGELO CAMILLO Sindaco P
RAGONICI LUCA  Ass. Vice Sindaco P
CATERINI BATTISTA Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor D'ANGELO CAMILLO in qualità di Sindaco.
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE Signor Anelli Maria Cristina
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Decreto legislativo 25 maggio 2017 n. 75 che ha apportato modifiche in materia di
organizzazione delle amministrazioni pubbliche;

RILEVATO che, l’articolo 6, comma 3, del Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 – dopo le
modifiche – prevede che “In sede di definizione del piano di cui al comma 2, ciascuna amministrazione
indica la consistenza della dotazione organica e la sua eventuale rimodulazione in base ai fabbisogni programmati
e secondo le linee di indirizzo di cui all'articolo 6-ter, nell'ambito del potenziale limite finanziario massimo della
medesima e di quanto previsto dall'articolo 2, comma 10-bis, del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con
modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, garantendo la neutralità finanziaria della rimodulazione. Resta
fermo che la copertura dei posti vacanti avviene nei limiti delle assunzioni consentite a legislazione vigente.”;

PRESO ATTO che:
gli enti che non provvedono agli adempimenti non possono assumere personale (articolo 6,
comma 6, D.Lgs. 165/2001);
il D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 75, ha disposto (con l'art. 22, comma 1) che “In sede di prima
applicazione, il divieto di cui all'articolo 6, comma 6, del D.Lgs. 165/2001, come modificato dal presente
decreto, si applica a decorrere dal 30 marzo 2018 e comunque solo decorso il termine di sessanta giorni dalla
pubblicazione delle linee di indirizzo di cui al primo periodo”.
le linee di indirizzo di cui all’articolo 6-ter del D.Lgs. 165/2001 non sono state ancora
emanate;

RILEVATO che occorre procedere all’aggiornamento della dotazione organica in seguito alle
variazioni intervenute dall’ultima approvazione a titolo di assunzioni, cessazioni e mobilità
interne, come da deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 17.06.2015;

RICHIAMATA la Delibera di G. C. n. 26 del 18.04.2018, avente ad oggetto: “Articolo 6 D.lgs. n.
165/2001. – Dotazione organica 2018 / 2020”, che qui si intende per integralmente trascritta;

VERIFICATO che la nuova dotazione organica, non comporta un aumento teorico del costo del
personale;

RISCONTRATO che la proposta, così come formulata dall’Ufficio proponente, rispecchia le
linee di indirizzo di questa Amministrazione e che il Segretario comunale ha svolto la funzione di
collaborazione e di assistenza giuridico – amministrativa;

VISTI i pareri favorevoli espressi – in ordine alla regolarità tecnica e contabile – ai sensi dell’art.
49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

DATO ATTO che è stato verificato il rispetto dell’azione amministrativa alle Leggi, allo Statuto e
ai Regolamenti comunali;

A voti favorevoli e palesi espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone1.
motivazione ai sensi della Legge 07 agosto 1990 n.241;



di approvare, gli aggiornamenti alla struttura organizzativa dell'Ente come da allegato “A” alla2.
presente deliberazione.
di prendere atto che della presente deliberazione verrà data informazione alle OO.SS. e alla3.
R.S.U. per l’informazione successiva.





PARERE:   in ordine alla Parere Regolarità Tecnica

Data:           Il Responsabile del servizio
F.to D'ANGELO

CAMILLO

PARERE:   in ordine alla Parere Regolarità contabile

Data:           Il Responsabile del servizio
F.to D'ANGELO
CAMILLO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'ANGELO CAMILLO F.to Anelli Maria Cristina

__________________________________________________________________________
Prot. n. del 07-06-2019

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).

Li  07-06-2019
IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Anelli Maria Cristina

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 07-06-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Anelli Maria Cristina F.to Anelli MariaCristina

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  07-06-2019 al 22-06-2019, ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,  24-06-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Anelli Maria Cristina



___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 17-06-2019 per il decorso termine di
10 giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge
n.267/00.
Lì, 18-06-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Anelli MariaCristina


